
یان فناوران هم‌سرمایه‌گذاری؛‌ مشارکت در سود و ز
»فرهیختگان« مدل جدید تامین مالی شرکت‌های دانش‌بنیان را بررسی می‌کند

  چه خبر از دانشگاه
اصلاح ساختار و ارتقای حقوق و دستمزد کارکنان 

دانشگاه آزاد اسلامی
محمدمهدی فداکار، معاون توسعه مدیریت و منابع 

دانشگاه آزاد اسلامی در سفر به استان سیستان و 

بلوچستان از واحدهای دانشگاهی خاش، چابهار، 

ایرانشهر و زاهدان بازدید کرد. فداکار در نشست 

صمیمانه با تعدادی از اعضای هیات‌علمی و کارکنان 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد خاش با اشاره به عملکرد 

سامانه آموزشیار، گفت: »استفاده از سامانه آموزشیار 

انقلابی بزرگ در حوزه آموزش دانشگاه آزاد اسلامی 

است. استفاده از این سامانه بسیاری از مشکلات 

واحدهای دانشگاهی را در زمینه امور آموزشی 

برطرف می‌کند.« وی با اشاره به پایین‌بودن حقوق 

و مزایای کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی، ارتقای سطح 

حقوق و دستمزد کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی را با 

توجه به شرایط نامساعد اقتصادی، امری ضروری و 

اجتناب‌ناپذیر دانست و از اصلاح ساختار حقوق و 

دستمزد در آینده‌ای نزدیک خبر داد. 

   لزوم معرفی ایده‌های کاربردی و دانش‌بنیان 

برای اخذ تسهیلات

فداکار همچنین در نشست صمیمانه با اعضای 

هیات‌رئیسه، هیات‌علمی و کارکنان دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد چابهار، گفت: »چابهار ظرفیت‌های 

خوبی دارد، دانشگاه باید در تامین و تسهیل 

تجهیزات و امور موردنیاز برای همکاری با صنعت، 

اقدامی موثر انجام دهد و ایده‌های دانش‌بنیان و 

کاربردی را معرفی کند تا در حد امکان برای آنها 

تسهیلاتی درنظر گرفته شود.« وی از ارائه تسهیلات 

به استادان و کارکنان دانشگاه خبر داد و افزود: 

»شرایط استفاده همکاران از این تسهیلات فراهم 

شده و درباره تبدیل وضعیت کارکنان، اقداماتی 

صورت گرفته و واگذاری حداکثری اختیارات به 

استان‌ها و تسهیل فعالیت‌ها و امکانات رفاهی 

کارکنان از اولویت‌های کاری است.« 

گمنام  شهدای  یادمان  ساخت  کلنگ    

دانشگاه آزاد اسلامی ایرانشهر به زمین زده شد

فداکار به‌همراه سلطانعلی میر، رئیس دانشگاه آزاد 

اسلامی استان سیستان و بلوچستان از بخش‌های 

مختلف دانشگاه آزاد اسلامی واحد ایرانشهر بازدید 

کردند. در این بازدید کلنگ ساخت یادمان شهدای 

گمنام دانشگاه آزاد اسلامی واحد ایرانشهر به زمین 

زده شد. معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه آزاد 

اسلامی در جلسه‌ با اعضای هیات‌رئیسه و کارکنان 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد ایرانشهر از اختصاص 

وام به دانشجویان و کارمندان با همکاری بانک 

رسالت خبر داد. وی درمورد چشم‌انداز حوزه‌ اداری 

و مالی دانشگاه آزاد اسلامی، گفت: »ساختار حقوق 

و دستمزد در آینده‌ای نزدیک اصلاح‌ می‌شود‌. با 

توجه به پایین‌بودن حقوق کارکنان واحدهای‌ مرزی‌ 

دانشگاه آزاد، ردیف حق مرزی به لیست حقوق آنان 

افزوده‌ می‌شود.« 

ین سرمایه  وی انسانی فرهیخته، بزرگ‌تر نیر
فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی است

و دانشجویی  جلسه شورای معاونان فرهنگی 

دانشگاه آزاد اسلامی استان گیلان با حضور فرزاد 

جهان‌بین، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه 

آزاد اسلامی در واحد رشت برگزار شد. جهان‌بین 

در این جلسه گفت: »معاونت فرهنگی و دانشجویی 

دانشگاه آزاد اسلامی با توجه به حساسیت کار خود 

فعالیت‌های گسترده‌ای را انجام می‌دهد.« وی با 

تاکید بر اینکه باید با تمام سختی‌ها پای کار بایستیم 

و مسئولیت‌پذیر باشیم، اظهار داشت: »معاونان 

فرهنگی، مهم‌ترین رکن فرهنگی در دانشگاه‌ها 

هستند و باید کار فرهنگی اثرگذار انجام دهند.« 

جهان‌بین به ابلاغ برخی آیین‌نامه‌ها طی سه ماه 

اخیر جهت بسترسازی برای فعالیت‌های فرهنگی 

و دانشجویی دانشگاه‌ها اشاره کرد و گفت: »نیروی 

انسانی فرهیخته، بزرگ‌ترین سرمایه فرهنگی 

دانشگاه آزاد اسلامی است. کار اساسی در دانشگاه 

از طریق استاد انجام می‌شود و بیشترین اثرگذاری 

بر دانشجو به‌واسطه اساتید رخ می‌دهد.« معاون 

فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی در 

بخش دیگری از سخنان خویش، اظهار داشت: 

»کانون‌های فرهنگی و تشکل‌های اسلامی باید 

زمینه ورود و فعالیت افراد با سلایق متفاوت را فراهم 

کنند.« جهان‌بین با اشاره به راه‌اندازی دبیرخانه 

حمایت و پشتیبانی محتوایی و تامین استاد در 

قم، خاطرنشان کرد: »اساتید نیز به‌عنوان قطب 

اثرگذار فرهنگی نیاز به دانش‌افزایی دارند و هرچه 

توان اساتید ارتقا یابد، اثرگذاری فرهنگی نیز قوی‌تر 

خواهد شد و این دبیرخانه نیز با این رویکرد راه‌اندازی 

شده است.« 

  نام‌گذاری سالن اجتماعات دانشگاه آزاد 

اسلامی رشت با نام شهید مدافع حرم »حامد 

کوچک‌زاده«

با حضور جهان‌بین، خانواده محترم شهدا، اعضای 

هیات‌رئیسه و... سالن اجتماعات دانشکده‌ علوم 

انسانی دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت به نام 

شهید حامد کوچک زاده نام‌گذاری شد. شهید 

حامد کوچک‌زاده از مدافعان حرم، فعال فرهنگی 

و دانش‌آموخته رشته علوم سیاسی از دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد رشت است. 

آزمون EPT آبان‌ماه دانشگاه آزاد اسلامی
 برگزار نمی‌شود

به گزارش روابط‌عمومی دانشگاه آزاد اسلامی، آزمون 

EPT و آزمون تعیین سطح زبان انگلیسی آبان‌ماه 

دانشگاه آزاد اسلامی برگزار نمی‌شود. مرکز سنجش 

و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی اعلام کرد: »با توجه به 

محدودیت‌های اعلام‌شده از سوی ستاد ملی مقابله 

با کرونا طی روز‌های اخیر، به اطلاع داوطلبان آزمون

EPT و آزمون تعیین سطح زبان انگلیسی آبان‌ماه 

دانشگاه آزاد اسلامی می‌رساند این آزمون‌ها که 

پیش از این مقرر شده بود در روزهای جمعه 9 و 23 

آبان‌ماه برگزار شود، لغو و به زمان دیگری که متعاقبا 

اعلام خواهد شد، موکول می‌شود.« 

وهش سراهای  بررسی راه‌اندازی باشگاه‌ها و پژ
دانش‌آموزی در دانشگاه آزاد

جلسه هماهنگی راهبری برنامه‌های فعالیت‌های 

دانش‌آموزی باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان با 

حضور بابک نگاهداری مسئول باشگاه پژوهشگران 

معاون  بطحایی  سیدمحمد  نخبگان،  و  جوان 

آموزش‌های عمومی و مهارتی دانشگاه آزاد اسلامی 

و رئیس سازمان سما، معاونان باشگاه و مدیران حوزه 

دانش‌آموزی سما برگزار شد. نگاهداری در این جلسه 

به ارائه گزارشی از وضعیت موجود و فعالیت‌های 

انجام‌شده توسط باشگاه پژوهشگران جوان و 

نخبگان پرداخت و گفت: »درحال‌حاضر مدیریت 

انجمن‌های علمی، باشگاه‌های تخصصی مبتنی‌بر 

پایان‌نامه‌ها، مسابقات و رویدادها در حوزه‌های 

دانشجویی و دانش‌آموزی از ماموریت‌های ویژه 

این باشگاه است.« وی افزود: »امیدوارم با تعامل 

و هماهنگی بیشتر باشگاه پژوهشگران جوان و 

نخبگان و سازمان سما بتوانیم در حوزه دانش‌آموزی 

فعالیت‌های بهتری انجام دهیم.« بطحایی نیز گفت: 

»باید از پتانسیل سخت‌افزاری و نرم‌افزاری موجود 

در باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان برای اجرای 

رویدادهای دانش‌آموزی در سما استفاده کنیم. 

هماهنگی میان سما و باشگاه منجر به اجرای دقیق 

برنامه‌های دانش‌آموزی خواهد شد.« در ادامه این 

جلسه درخصوص موضوعاتی مانند ساختار باشگاه 

در مدارس سما، حضور معاونان سمای واحدها در 

شورای باشگاه واحد و استان، برگزاری رویدادهای 

دانش‌آموزی در مدارس و واحدها، روند بررسی و 

صدور مجوز رویدادها، بودجه فعالیت‌های باشگاه 

در مدارس، اجرای طرح شهاب در مدارس، راه‌اندازی 

باشگاه‌های دانش‌آموزی و پژوهش‌سراها بحث و 

بررسی شد و تصمیمات لازم جهت هماهنگی بیشتر 

در برنامه‌ریزی و اجرای برنامه‌های دانش‌آموزی 

باشگاه در واحدها و مدارس اتخاذ شد.« 

ثبت‌نام پذیرفته‌شدگان رشته‌های
علوم پزشکی دانشگاه آزاد در آموزشیار

ثبت‌نام پذیرفته‌شدگان مقطع کارشناسی ناپیوسته 

1399 رشته‌های علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی 

از روز شنبه سوم آبان آغاز شده و پذیرفته‌شدگان 

می‌توانند با مراجعه به سامانه آموزشیار به آدرس 

edu.iau.ac.ir و مطابق جدول زمانی اعلام‌شده 

نسبت به ثبت‌نام خود به‌صورت مجازی اقدام کنند. 

پذیرفته‌شدگان کلیه محل‌های دانشگاهی جهت 

اطلاع از زمان و چگونگی تحویل مدارک باید به آدرس 

سایت واحد دانشگاهی محل پذیرش خود مراجعه 

کنند. پذیرفته‌شدگان جهت اطلاع از شرایط و ضوابط 

ثبت‌نام می‌توانند راهنمای مقطع موردنظر خود را 

از سامانه sanjesh.iau.ir دریافت و مطالعه کنند. 

یس درس اندیشه‌ها شرایط جدید تدر
و وصایای امام خمینی)ره( اعلام شد

معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی 

با ابلاغ بخشنامه‌ای، شرایط جدید تدریس و فرآیند 

صدور و تمدید مجوز درس اندیشه‌ها و وصایای 

حضرت امام)ره( را به واحدهای دانشگاهی سراسر 

کشور ابلاغ کرد. در بند ۱ این بخشنامه آمده است: 

»اعطای مجوز تدریس درس اندیشه‌ها و وصایای امام 

خمینی)ره( منحصرا برای دارندگان مدرک تحصیلی 

در حوزه علوم انسانی مقدور است.« در بند ۲ این 

بخشنامه تصریح شده است: »تدریس درس مذکور 

در مراکز استان‌ها فقط با داشتن مدرک دکتری یا 

دانشجویان دکتری که »آزمون جامع« را گذرانده‌اند، 

امکان‌پذیر است. مدرسان حوزوی نیز باید دارای 

مدرک سطح چهار یا درحال نگارش پایان‌نامه سطح 

چهار باشند. تدریس در سایر واحدهای دانشگاهی با 

مدرک کارشناسی‌ارشد و یا سطح سه بلامانع است.« 

در بند ۳ این بخشنامه عنوان شده است: »تدریس 

باید براساس منابع و سرفصل مصوب اشاره‌شده در 

بخشنامه شماره ۸۴۶۲ مورخ 99/3/18 باشد. 

بااین‌حال و درراستای استفاده بیشتر از ظرفیت 

استادان، درصورتی‌که مدرسان شخصا کتاب درسی 

معتبری در این زمینه معرفی کرده باشند، کتاب 

مذکور باید قبل از معرفی و تدریس برای دانشجویان، 

به تایید شورای علمی مرکز فرهنگی دانشگاهی امام 

خمینی)ره( و انقلاب اسلامی برسد.« 

وهشی به برگزارکنندگان  اختصاص ۴ نمره پژ
ویجی کرسی‌ تر

اکبر اشرفی در گفت‌وگو با ایسکانیوز، درباره کمیته 

دستگاهی کرسی‌های علمی ترویجی دانشگاه 

آزاد اسلامی اظهار کرد: »تمام دستگاه‌های 

علمی می‌توانند از دبیرخانه نظریه‌پردازی مجوز 

راه‌اندازی کمیته دستگاهی کرسی‌های ترویجی 

را اخذ کنند و اخیرا با نظر مساعد رئیس دانشگاه 

آزاد اسلامی، مرکز دانشگاهی و فرهنگی امام 

خمینی)ره( این مجوز را اخذ کرد.« وی افزود: 

»کمیته دستگاهی کرسی‌های ترویجی در حوزه 

اندیشه‌های حضرت امام خمینی)ره(، مقام معظم 

رهبری و انقلاب اسلامی با موافقت دبیرخانه 

کرسی‌های نظریه‌پردازی و نقد و مناظره کار خود 

را ذیل این مرکز دانشگاهی و فرهنگی آغاز کرده 

است.« رئیس مرکز دانشگاهی و فرهنگی امام 

خمینی)ره( و انقلاب اسلامی بیان کرد: »راه‌اندازی 

کمیته دستگاهی از لحاظ ارتقای علمی بسیار به 

نفع اعضای هیات‌علمی بوده و برگزاری این کرسی 

درخصوص محورهای مذکور، چهار نمره پژوهشی 

برای اعضای هیات‌علمی دربرداشته و مقدمه‌ای 

برای نظریه‌پردازی خواهد بود.« اشرفی با اشاره به 

لزوم بهره‌برداری از ظرفیت استادان فعال در حوزه 

اندیشه، گفت: »استادان می‌توانند در حوزه‌های 

مختلف اندیشه‌ای و انقلاب اسلامی برگزاری 

کرسی‌های ترویجی را درخواست کنند که به این 

منظور مجوزی از سوی معاون فرهنگی و دانشجویی 

دانشگاه آزاد اسلامی و رئیس این کمیته و با تایید 

رئیس دبیرخانه کرسی‌های نظریه‌پردازی صادر 

می‌شود.« وی پیرامون فعالیت‌های فرهنگی در 

شرایط کرونایی نیز ادامه داد: »فعالیت‌های فرهنگی 

باید در شرایط مختلف بتواند اثرگذاری خود را حفظ 

کند. چنان‌که امروزه فعالیت‌های آموزشی به‌شکل 

مجازی درآمده، فعالیت‌ها و برنامه‌های فرهنگی نیز 

باید در بسترهای مجازی پیاده‌سازی شود. البته در 

کنار ابزارهای مجازی، ابزارهای حقیقی نیز با حفظ 

شرایط قابل‌انجام است که باید آنها را درنظر داشت.« 

رئیس مرکز دانشگاهی و فرهنگی امام خمینی)ره( 

و انقلاب اسلامی تصریح کرد: »معاونان فرهنگی و 

دانشجویی واحدهای دانشگاهی باید از بسترها و 

زیرساخت‌های متناسب با شرایط فعلی دانشگاه‌ها 

و کشور عمل کنند.« 

5

»فرهیختگان« در گفت‌وگو با رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد شاهرود عملکرد این واحد را در حوزه سلامت بررسی کرد 

 شناسا�یی بیماران کرونا�یی
با روش‌های پاراکلینیک و بالینی 
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»فرهیختگان« ویژگی‌های دانشگاه تمدن‌ساز را با محوریت 
 گفتاری از رئیس شورای سیاستگذاری 

مجمع عالی علوم انسانی اسلامی بررسی کرد 

دانشگاه تمدن‌ساز 
 قوه محرکه

 صنعت کشور
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  خبر
دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی تاکید کرد

افراط‌گری و هتک‌حرمت ساحت 
پیامبر رحمت)ص( 

کار صهیونیست‌هاست
دکتر ولایتی دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی، در پی اهانت به 

ساحت مقدس پیامبر اکرم)ص(، با صدور بیانیه‌ای این اقدام را محکوم کرد. 

متن پیام دکتر ولایتی به این شرح است: 

1400 سال از ابلاغ پیام وحی به خاتم‌انبیاء حضرت رسول اکرم)ص( 

می‌گذرد، پیامی که ابلاغ رحمت و مودت بین انسان‌هاست و عالی‌ترین 

و زیباترین مضامین را با خود به همراه داشته است. این رسالت از همان 

روزهای آغازین دعوت به اسلام و ظهور دین مبین، صاحبان زر، زور و 

تزویر که منافع مادی و دنیوی خود را در مقابل آرمان‌هایی همچون 

عدالت، معنویت و آزادی در خطر می‌دیدند به انحای مختلف به مخالفت 

و دشمنی وا داشت، غافل از اینکه خداوند متعال پشتیبان این نور آسمانی 

و  الهی است. بعثت در برهه‌ای از تاریخ روی داد که جهان با جاهلیت 

و بربریت مصادف بود و اینک نیز جهان در آغاز قرن بیست‌ویکم شاهد 

جاهلیت مدرنی است که جایگزین جاهلیت عصر بعثت شده است. پس 

از محکومیت‌های جهانی درحالی که باید شاهد جمع‌آوری و جلوگیری 

از چاپ نشریه موهن به ساحت پیامبر اکرم)ص( در فرانسه می‌بودیم اما 

اعمال برخوردها و استانداردهای دوگانه موجب شد این تفکر شرک‌آمیز 

و ضددینی در نظام آموزشی این کشور نیز رسوخ  و بروز یافته و تبلیغ  

گردد. تمامی این رویدادها گواه آن است که رشد روزافزون اسلام‌خواهی 

و اسلام‌گرایی، وجدان‌های آگاه و بیدار را بر پایه آموزه‌های وحیانی رشد 

و گسترش داده و موجب گردیده دولتمردان و هدایت‌کنندگان اصلی 

حرکت شوم به‌صورت علنی وارد میدان گردند و چهره واقعی و ننگین 

خود را رسوا سازند. افراط‌گری و هتک حرمت ساحت پیامبر)ص(، دو 

روی یک سکه‌اند که توسط صهیونیسم بین‌الملل و استکبار جهانی علیه 

اسلام ناب به‌کار بسته شده است. در افراطی‌گری جسم انسان‌ها و در 

اهانت، روح و تفکر بشریت هدف قرار می‌گیرد، مدعیان دروغین حقوق 

بشر به بهانه آزادی بیان هتاکانه‌ترین اقدامات، جنایت‌ها و خباثت‌ها را 

انجام می‌دهند و درمقابل کوچک‌ترین مخالفت و انتقاد، سخت‌ترین 

مجازات‌ها و برخوردها را اعمال می‌دارند و این درحالی است که خود را 

مدعیان آزادی بیان و حقوق‌بشر نیز می‌نامند. گناه بزرگ و نابخشودنی 

حمایت‌کنندگان از این اقدامات که با نقاب آزادی بیان و مدرنیته، به 

تایید و تشجیع اهانت‌کنندگان پرداخته‌اند، مسلما موجب اندوه و پاسخ 

مسلمانان، آزادی‌خواهان و عدالت‌جویان در جهان خواهد گردید و اتحاد 

و انسجام روزافزون مسلمانان، بیداری آحاد جوامع اسلامی، محکومیت 

جهانی این حرکات شوم و... را که به ارزشمندترین و بالاترین مخلوق بشر 

اهانت می‌کنند به‌دنبال خواهد داشت. مجمع جهانی بیداری اسلامی 

همان‌گونه که قبلا نیز بیان داشته است، ضمن محکوم کردن این جنایت 

و اهانت بزرگ، از تمامی مسلمانان می‌خواهد با حفظ هوشیاری و آگاهی 

طراحان این توطئه‌های ضداسلامی را ناکام گذارند. 

علی‌اکبر ولایتی

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی


